*De jejunio indictio a Saule.*

Iste autem Saul dum pergeret dimicaturus adversus Philistium, indixit cuncto exercitui jejunium quousque reverteretur a prælio; sed Jonathas filius ejus, videns in superficiem agri mel, extendit summitem virgæ et intinxit in favum mellis, et gustavit, et illuminati sunt oculi ejus. Non utique ad videndum illuminati, qui antea videbat, sed ad discernendum quia vetita tetigerat. Tunc enim casus ille, sicut et Adam fecit attentum et reddidit quia confusum. Quo facto admotetur, omnes illecebras voluptatum in sæculo debere contemnere is qui Deo nittitur militare. Nam non potest contra Allophylos spirituales, id est adversus principes tenebrarum harum, viribus armisque pugnare, qui adhuc hujus mundi negligit dulcedinem declinare. Mel enim distillant labia meretricis (*Prov. v. 5*), quod est delectatio voluptatis carnalis. De qua putatur juxta mysticos intellectus, hunc gestasse Jonathan, et sorte deprehensum vix precibus populi liberatum.

## CAPUT VII.

*De Agag rege servato, et a Samuele interfecto.*

Inuit iterum Saul prælium adversus Amalech, et interficis cunctis hostibus pepercit Agag regi: nec voluit disperdere omnia juxta præceptum Domini, irasciturque ei Dominus. Veniens autem Samuel sumpsit gladium, et in frus'a concidit Agag. Quando legunt quidam in Scripturis quod sancti nulli hostium parciunt, efficiuntur crudeles, et humanum sanguinem sicutientes dicunt, quia et justi ita percusserunt hostes ut non relinqueretur ab his qui salvus fieret: et non intelligunt in his verbis adumbrari mysteria, et hoc magis nobis indicari ut pugnantes adversus vitia, nullum penitus ex his relinquere debeamus, sed omnia interimeremus. Nam si pepercimus, reputari nulli in culpane potest, sicut reputatum est Saul, qui servaverat vivum regem Amalech. Non enim quisque justus manebit, si aliquid adhuc peccati in semetipso servaverit, sicut Saul: at vero sancti in figura Samuelis ita sœviant super hostes suos, id est super vitia peccatorum, ut non permittant relinquere aliquid peccatum impunitum.

## CAPUT VIII.

*De arreptione Saul a spiritu maligno.*

Igitur recedente Saul a Domino propter inobedientiam, arreptus est maligno spiritu a Domino. Irruebat enim malignus spiritus Domini in eo. Si Domini, cur malus? Si malus, cur Domini? Sed duobus verbis comprehensa est haec sententia, et in Domino protestem justam, et in diabolo voluntatem injustam. Nam idem spiritus malus per nequissimam voluntatem, et idem spiritus Domini per justissimam potestatem. Inde ergo spiritus Domini appellatus est